PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
   Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: prefeitura@Juvenília.mg.gov.br

                    CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DA DECISÃO DA COMISSÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº: 1173
PROCESSO LCITATÓRIO Nº: 040/2020
ADESÃO Nº: 001/2020 - ARP 013-C/2020 - CIMAMS

SÍNTESE DO OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 013-C/2020, celebrada entre o
Consórcio CIMAMS e a empresa JJM Automóveis e Serviços Ltda, em face do desfecho do
Pregão Eletrônico nº 004/2020, objetivando a aquisição de 5 (cinco) veículos populares, zero km,
primeiro emplacamento, objetivando melhoria no atendimento das atividades da Secretaria
Municipal de Saúde, da Secretaria Municipal de Agricultura e da Assistência Social, recursos
financeiros oriundos de emendas parlamentares e repasse fundo a fundo,  conforme detalhado
ainda no anexo I – termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral de
Administração”.

Em conformidade com o relato da Comissão Permanente de Licitação devidamente
circunstanciado em ata e, em observância ao teor do Parecer Jurídico Final emitido pela
Assessoria Jurídica do Município, reconheço e “RATIFICO” a decisão da Comissão Permanente
de Licitação no desfecho da presente ADESÃO, objetivando o desfecho na contratação da
empresa JJM Automóveis e Serviços Ltda,   detentora da ata de registro de preços nº 013-
C/2020, por conta do fornecimento de 5 (cinco) veículos populares, zero km, primeiro
emplacamento, conforme detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação da
Secretaria Geral de Administração.

Publique-se para conhecimento público

Prefeitura Municipal de Juvenília, 24 de setembro de 2020.

Rômulo Marinho Carneiro
Prefeito Municipal